
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 09
DEL  06.05.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPLICAZIONE IN VIA TRANSITORIA DELLA DISCIPLINA REGOLAMENTARE 
DELL'UNIONE BASSO NOVARESE IN ATTESA DELLA APPROVAZIONE DI 
APPOSITI REGOLAMENTI COMUNALI.

L’anno  DUEMILAUNDICI,  addì   06  del  mese di  MAGGIO alle  ore  18,30   nella  Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati  in  Sessione  ordinaria,  Seduta  pubblica  e  Prima  convocazione  i  componenti  il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
BENETTI ARRIGO x
BALLASINA ANGELO x
FASOLA GIUSEPPINA x
RAIMONDI FRANCO x
MARCHESI SUSANNA x
BOLOGNESI MARCO LUIGI x
DE AMBROSI MARCO x
BARUCHELLO MONIA x
DE BELLIS ANGELO x
BENEDETTI ANNA x
COMAZZI ANDREA - x
SALSA CLAUDIO x
PERUCCA FRANCESCO x

12 1

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Arrigo Benetti   F.to Brera dott. Gianfranco

=====================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 100

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno  30/05/2011  all'Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

lì,  30/05/2011
IL MESSO

                                                                                               F.to Moro Rosangela

=====================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                            Brera dott. Gianfranco

=====================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data  17/05/2011  ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Brera dott. Gianfranco



Oggetto:  Applicazione in via transitoria della disciplina regolamentare dell’Unione Basso 
Novarese in attesa della approvazione di appositi regolamenti comunali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Granozzo con Monticello n 01 in 
data 24 gennaio 2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato deliberato di recedere dalla 
Unione Basso Novarese, derivandone conseguentemente lo scioglimento dell’Unione stessa ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 8 dello Statuto dell’Unione;

Visto il provvedimento del Presidente dell’Unione Basso Novarese in data 27.01.2011 n. 574 prot. 
con il quale ha preso atto dello scioglimento dell’Unione Basso Novarese a seguito del recesso dalla 
Unione  Basso  Novarese  da  parte  del  Comune  di  Granozzo  con  Monticello,  avvenuto  con  la 
deliberazione suindicata ed ai sensi dell’art. 8 dello Statuto dell’Unione Basso Novarese, il quale 
stabilisce letteralmente che “nella fattispecie specifica di Unione di due Comuni, la recessione di un 
Comune coincide con lo scioglimento dell’Unione stessa”;

Considerato  che,  in  un  quadro  di  riorganizzazione  dell’attività  del  Comune  di  Granozzo  con 
Monticello si renderà necessario provvedere alla approvazione di nuovi regolamenti comunali che 
disciplinino le diverse materie su cui il Comune è istituzionalmente competente, anche alla luce del 
nuovo quadro normativo emergente dalla riforma del Titolo V della Costituzione;

Ravvisata la opportunità di adottare un apposito provvedimento programmatico in base al quale, in 
via  transitoria  ed  in  attesa  della  approvazione  dei  diversi  regolamenti  comunali  sopra  citati, 
troveranno  applicazione,  fin  dove  compatibili,  le  disposizioni  regolamentari  previste  nei 
regolamenti dell’Unione Basso Novarese, già efficaci per il nostro Comune;

Ritenuto  che  la  suddetta  deliberazione  presenti  i  requisiti  di  urgenza  per  garantire  il  corretto 
funzionamento delle attività istituzionali del Comune e soddisfi i principi di efficacia, efficienza e 
semplificazione previsti dall’art. 1 della legge n. 241/2000;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 2, del d. Lgs. n. 
267/2000;

Con voti favorevoli n.9, astenuti n.0, contrari n.3 (Benedetti, Salsa, Perucca), espressi per alzata di 
mano;

DELIBERA

Di stabilire che, in via transitoria e fino alla approvazione di nuovi regolamenti comunali, trovano 
efficacia,  nei  limiti  della  loro  effettiva  compatibilità,  per  l’attività  istituzionale  del  Comune  di 
Granozzo con Monticello, i regolamenti approvati a suo tempo dalla Unione Basso Novarese che, 
applicati  negli  anni  precedenti  dall’ente  sovracomunale,  garantiscono  la  continuità  operativa 
dell’attività comunale nel periodo di riorganizzazione appena successivo allo scioglimento della 
Unione Basso Novarese.

Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, espressa in forma palese, con 
voti  favorevoli  n.9,  astenuti  n.0,  contrari  n.3  (Benedetti,  Salsa,  Perucca),  immediatamente 
eseguibile.



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 09 del 06.05.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
2, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- f.to Brera dott. Gianfranco -

**************************************************


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO


